АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2019                                                                                                       №84-п

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета

от 10.08.2018 № 53-п

В целях реализации подпункта «г» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 №ПР-817ГС, руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации сельсовета от 10.08.2019 №53-п «Об утверждении   Порядка   опубликования информации об объектах недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности МО Бурлыкский сельсовет» следующие изменения:
а) Приложение к постановлению администрации сельсовета от 10.08.2018 № 53-п изложить в новой редакции, согласно приложению.

б) обеспечить опубликование информации об объектах недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Бурлыкский сельсовет, в соответствии с Порядком опубликования информации об объектах недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности МО Бурлыкский сельсовет;

в) разместить актуальный реестр муниципального имущества до 15.01.2020 на официальном сайте администрации сельсовета.

2. Назначить ответственной за исполнение вышеуказанного поручения Президента Российской Федерации заместителя    главы   администрации   сельсовета Нуритдинову К.У.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава сельсовета                                                                               А.П. Данилов
Разослано: администрации района, прокуратуре, в дело
Приложение

                                                                                     к постановлению

администрации сельсовета

от 05.12.2019 № 84-п
«Приложение

к постановлению

администрации сельсовета

                                                                                     от 10.08.2018 № 53-п

Порядок

   опубликования информации об объектах недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности МО Бурлыкский сельсовет
I. Общие положения

1.Порядок   опубликования информации об объектах недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  муниципального  образования  Бурлыкский сельсовет (далее Порядок) разработан в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом в  рамках исполнения пункта 2 подпункта «г» Поручений Президента Российской Федерации  от 15.05.2018 №  Пр-817ГС  об обеспечении опубликования и актуализации на официальных сайтах субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в государственной собственности субъектов Российской Федерации,   в муниципальной собственности.

II. Уполномоченный, ответственный за размещение информации об объектах муниципальной собственности

2. Уполномоченным, ответственным  за обеспечение опубликования и актуализации на официальном  сайте муниципального образования Бурлыкский сельсовет adm-burlik@yandex.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  муниципального  образования  Бурлыкский сельсовет,   является   специалист, ответственный за ведение работы по вопросам муниципальной  собственности  и земельным  вопросам   администрации муниципального  образования Бурлыкский сельсовет;

3. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области размещается на официальном сайте сельсовета в разделе «Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования    Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

 III. Отнесение сведений реестра муниципального имущества муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в части объектов недвижимого имущества, в том числе земельных участков, к общедоступной информации, размещаемой в сети «Интернет»

4. Определить, что к общедоступной информации, размещаемой в сети «Интернет», относятся следующие сведения реестра муниципального имущества муниципального образования Бурлыкский сельсовет в части недвижимого имущества, в том числе земельных участков:

 наименование муниципального имущества, в том числе земельных участков;

 идентификационный номер объекта учета в реестре муниципального   имущества;

 кадастровый номер;

 адрес (местоположение);

 площадь/ основная характеристика (протяженность, глубина, глубина залегания, площадь, объем, высота, площадь застройки) и ее значение;

 категория земель/ назначение объекта недвижимого имущества;

 вид иного вещного права;

 вид ограничения (обременения) объекта.

В части движимого имущества – транспортных средств:

наименование;

характеристики объекта.

IV.Периодичность размещения и актуализации информации об объектах, недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района.
5. Первоначальная общедоступная информация об объектах, недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  муниципального  образования  Бурлыкский сельсовет Беляевского района, подлежит опубликованию на официальном сайте  администрации муниципального  образования  Бурлыкский сельсовет в созданном разделе «Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального  образования    Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» до 01  октября 2018 года.

6. Актуализация информации производится два раза в год до 1 февраля и до 1 августа текущего года.